iudice a Bera et a nNivada et a Sadurre. 

b Fiios de Ianni Moiu: levait clesia a Saturre su primariu 
et a Iusta; et iudice levait a Iorgia et a Maria. 

c Fiios d’Elene Moiu: levait clesia ad Laurentiu et a 

Maria; et iudice levait a Iohanne et a Lugia, partindollos 
a natias. 

Io Gianni Mellone, priore di Bonarcado spartii i 

servi con il giudice Pietro d’Arborea, trovandosi 
il padre di lui a Genova. 

a Maria Cangella, serva di San Gorgio di 

Calcaria, era sposata con Domenico de Casas; 
fecero sei figli. Giusta per prima: essa toccò alla 

chiesa e Furadu e Costantino; e il giudice ebbe 

Vera e Nivada e Saturno. 
b I figli di Gianni Moiu: la chiesa prese Saturno 

il maggiore e Giusta; e il giudice prese Giorgia e 

Maria. 
c I figli di Elena Moiu: la chiesa prese Lorenzo e 

Maria; e il giudice prese Giovanni e Lucia, e la 

spartizione fu operata secondo l’ordine di nascita 
e l’appartenenza in proprietà dei servi. 
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1164-1172 204-207 Ego Janne Mellone, priore de Bonarcato, facio 

recordatione pro Iusta Ulbara, ki fuit ancilla de sanctu 

Iorgi de Calcaria, et coiuvedi in Tramaza cun Ianne Siris, 

servu depus Tune. Fegerunt ·V· fiios: ·III· masclos et ·II· 
feminas. Et partivimusillos cun iudice Petru et cun sa 

mama donna Pelerina de Lacon, ki regiant su logu pro 

iudice Barusone, ki stavat in Genua. Deruntimi pro clesia 
a Goantine Syris intregu cun su fiiu Petru, zaracu de 

·VII· annos, pro su latus ki mi intravat in Comita, su frate 

de Goantine, et ad Elene, sa sorre, intrega. Et pro iudice 
levarunt ad Furadu et Comita et Dominica. Testes: 

Comita de Varca, ki fuit armentariu depus Tune, cun ki 

partiamus, et Iohanne de Sorrai et Gunnari de Lacon et 
Mariane de Varca.  

a Coiuvedi Egizu Cuniale, servu de sanctu Paraminu  cun 

Bera Gulpia, ankilla latus de sanctu Serigi et latus de 
Comita de Serra. Fegerunt ·VI· fiios: leveit su 

archiepiscopu a Gavini et a Columba et ad Argenti; et 

ego levo cun Comita de Serra a Maria et a Terico; et ad 
Ianne ad in comune, partindo ad natias. Et posca partirus 

cun Comita de Serra: ego levei a Maria et latus de Ianne, 

levando parzçone de Comita de Serra Ianni de Orroolo ki 
lli fuit armentariu depus Gilarce. Testes: Troodori 

Zukellu et Mariane Mamile, k’ie furunt ube partiamus. 

b Coiuvedi Luxuria Mellone ankilla de sanctu Iorgi de 
Calcaria in Fununi cun Furatu Agedu servu de donnigellu 

Orçoco et fegerunt ·IIII· fiios: a Miale et a Ianni et a